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با حضور اعضای کمیتۀ فنی دانشگاه علوم 
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همزمان با روز شهردار؛

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کسب عنوان شهردار برتر 
استان توسط شهردار تربت حیدریه را تبریک گفت

دکتر حسین ابراهیمی پور، رئیس دانشگاه علوم پزشکی در پیامی 

کسب عنوان شهردار برتر استان خراسان رضوی توسط مهندس 

وحید فرخ  تبار، شــهردار تربت حیدریه در محور کسب درآمدهای 

پایدار را  تبریک گفت.

در این پیام آمده اســت: ارتقاء رفاه، ســامت روانــی و اجتماعی، 

نهادینه ســازی فرهنــگ مشــارکت و رضایت مندی شــهروندان و 

دســتیابی به شــاخصه ها و رویای شــهر پویا و توســعه یافته در گرو 

داشــتن اراده قوی مدیریت شهری و در راس آن شــهردار آن شهر 

است، که با برنامه ریزی های علمی و اجرای آنها، مسیر توسعۀ همه 

جانبۀ شــهر را هموار و فضایی مطلوب را برای زندگی شهروندان 

فراهم کند.

 اینجانب فرصــت را مغتنم دانســته و فرا رســیدن 2۵ اســفندماه 

ســالگرد شــهادت ســردار سرلشــکر شــهید مهدی باکــری و روز 

شهردار را به شهرداران شــهرهای تحت پوشــش دانشگاه به ویژه 

شــهردار تربت حیدریه که اخیرا موفق به کسب عنوان برتر استان 

در حوزۀ درآمدهای پایدار گردیده، تبریک عرض نموده و امیدوارم 

بــا اســتعانت از درگاه خداونــد متعــال و در پرتو عنایــات حضرت 

ولی عصر )عج( و رهنمودهای مقام معظم رهبری در راه خدمت به 

شهروندان و عمران و آبادانی موفق و سربلند باشید.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه خبر داد:

 آماده باش کامل مراکز بهداشتی 
و درمانی در تعطیلات نوروز

رئیس دانشگاه علوم پزشــکی تربت حیدریه به همراه معاون درمان، 

مدیر حراست و مدیر روابط عمومی این دانشگاه از وضعیت آماده باش 

کامل بیمارستان های آموزشی درمانی امام حسین )ع( و نهم دی و 

مرکز ارتباطات اورژانس 11۵ شهرستان بازدید کردند. دکتر حسین 

ابراهیمی پور در این بازدیدها ضمن قدردانــی از تاش کادر درمان 

در وضعیت آماده باش برای کمک به حفظ ســامت مردم و تاکید بر 

به کارگیری همۀ ظرفیت های موجود برای خدمت رســانی به مردم 

گفت: امیدواریم با همراهی همشــهریان ارجمند و تاش حافظان 

سامت، بهاری توام با آرامش و سامتی را در پیش داشته باشیم. این 

مقام مسئول افزود: سه بیمارستان، 21 پایگاه اورژانس 11۵ و یک 

مرکز ارتباطات و هدایت عملیات اورژانس و همچنین مراکز متعدد 

جامع سامت، درمانگاه ها، آزمایشــگاه ها، داروخانه ها و همچنین 

مراکز واکسیناسیون در ایام نوروز و تعطیات سال جدید در آماده باش 

کامل قرار دارند. وی با اشاره به اهمیت جغرافیایی تربت حیدریه به 

جهت عبور و مرور مسافران نوروزی و زائران حرم رضوی از محورهای 

مواصاتــی ایــن شهرســتان، خاطرنشــان کــرد: از مــردم عزیز هم 

می خواهیم قوانین راهنمایی و رانندگی را رعایت کنند تا در تعطیات 

نوروز امسال شاهد کاهش سوانح، تلفات و مصدومیت ها باشیم.

تبریک به منتخب مردم تربت حیدریه در انتخابات اخیر؛

مردم ایران با حضور غرورآفرین خود در 
انتخابات، حماسه ای تازه آفریدند

دکتر حسین ابراهیمی پور، رئیس دانشــگاه علوم پزشکی تربت حیدریه 

در پیامی ضمن تبریک انتخاب دکتر محســن زنگنه، از حضور حماســی 

و باشکوه مردم شریف شهرســتان های تربت حیدریه، مه ولات و زاوه در 

انتخابات دوازدهمین دورۀ مجلس شــورای اســامی و ششــمین دورۀ 

مجلس خبرگان رهبری تشــکر کرد. در متن این پیام آمده است: با یاری 

خداوند تبارک  وتعالی و عنایات حضرت ولی عصــر امام زمان )عجل الله 

تعالی فرجه الشــریف( و رهبری مدبرانه و حکیمانــۀ رهبر معظم انقاب 

اســامی )مدظله العالی( بار دیگر مردم ایران اســامی، در 11 اسفند 

با حضور پرشــور و غرورآفرین خود، در انتخابات حماســه ای نو آفریدند. 

خانوادۀ بزرگ حوزۀ سامت همگام با مردم ولایت مدار شهرستان های 

تربت حیدریه، مه ولات و زاوه با مشــارکت گســتردۀ خــود ضمن تجدید 

پیمان با آرمان های امام راحل و مقام معظم رهبری و شــهدای والامقام، 

عزم مســتحکم خود را در حمایت از نظام مقدس جمهوری اســامی در 

مقابل دیــدگان جهانیان به نمایش گذاشــتند. همچنین انتخاب مجدد 

دکتر محسن زنگنه به عنوان نمایندۀ مردم شهرستان های تربت حیدریه، 

مه ولات و زاوه در مجلس شورای اسامی را تبریک عرض نموده و اعام 

می داریم کــه خانوادۀ بزرگ ســامت بــرای توســعه و آبادانــی منطقه و 

سربلندی کشور عزیزمان آماده اند و از هیچ کوششی دریغ نخواهند کرد.

  صفحه ۱
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 یادداشت 

مسعود سعادت نژاد
مدیر روابط عمومی  دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه

جهاد تبیین سلامت، فریضه ای با نور امید
 حوزۀ ســامت از مهم تریــن ارکان توســعۀ پایدار جامعه به شــمار 

می رود که پس از پیروزی شکوهمند انقاب اسامی همواره مورد 

تأکید بوده و دستاوردهای چشمگیری نیز در این بخش حاصل شده 

است. امروزه چتر ســامت در جای جای میهن اسامی گسترده 

شده و همۀ مردم ایران از خدمات نظام سامت بهره مند هستند. 

طعم شــیرین محرومیت زدایی و امیدآفرینی که در سایۀ گسترش 

خدمات سامت حاصل شده در زمرۀ همان بخش هایی قرار دارد 

که در مقولۀ جهاد تبیین مورد تاکید مقام معظم رهبری قرار گرفته 

و لازم است تا دســتاوردهای مهم این حوزه به اطاع مردم برسد.  

در راستای تحقق آرمان ترسیم شده توســط مقام عظمای ولایت، 

روابط عمومی های دستگاه های اجرایی نقشی انکارناپذیر دارند و 

همین مهم، ما را در مجموعۀ روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 

تربت حیدریه بر آن داشت تا با شعار محوری جهاد تبیین سامت، 

فعالیت های خود را بر مدار امیدآفرینی و اطاع رسانی گسترده در 

بین اقشار مختلف جامعه تدوین نماییم. ماهنامۀ انعکاس سامت 

که از ایــن تاریخ فعالیت خــود را آغاز خواهد کــرد مأموریت دارد تا 

دستاوردهای شاخص دانشگاه علوم پزشــکی تربت حیدریه را در 

قالب اخبــار و روایت های تصویــری و مکتوب به ســمع و نظر مردم 

برساند و گامی در راستای تحقق جهاد تبیین سامت بردارد.  بدون 

تردید در این مســیر آن چه از اهمیت بالایی برخوردار است همان 

کام صادق و بی پرده است که اصل اساسی کار این ماهنامه خواهد 

بود و امیدواریم با مجموعۀ تاش های صورت گرفته در حوزۀ روابط 

عمومی بتوانیم گوشــه ای از خدمات مهم نظــام مقدس جمهوری 

اسامی در حوزۀ سامت را به اطاع مردم عزیزمان برسانیم.

رویداد

از سوی رئیس و معاونین دانشگاه؛

از مجموعۀ حراست و جامعۀ مهندسی دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه تجلیل شد
سید مرتضی موسوی | رئیس و جمعی از معاونین و مدیران دانشگاه علوم 

پزشکی تربت حیدریه با مجموعۀ حراست و مهندسین این دانشگاه 

به مناسبت فرا رسیدن روز مهندس و هفتۀ سربازان گمنام امام زمان 

دیدار و گفتگو کردند. دکتر حسین ابراهیمی پور، رئیس دانشگاه علوم 

پزشکی تربت حیدریه در این دیدار، آرامش امروز حوزۀ سامت را در 

مسیر خدمت رســانی به مردم، مرهون تاش شــبانه روزی نیرو های 

حراســت عنوان کــرد و اظهار داشــت: مجموعۀ حراســت دانشــگاه 

همواره کوشیده است با اخاق مداری و بر محور کرامت انسانی، این 

رسالت خطیر را به نحوی شایسته محقق سازند. دکتر ابراهیمی پور در 

دیداری جداگانه ضمن تجلیل از زحمات و تاش های همکاران دفاتر 

فنی، مهندسی و فناوری اطاعات، گفت: در حال حاضر فعالیت های 

عمرانی و توســعه محور دانشــگاه به همت عزیزان مان در حوزۀ فنی 

و مهندســی، رونــد مطلوبــی را می گذرانــد. وی تصریح کــرد: دفتر 

فنی به واسطۀ طراحی، نظارت و ســرعت اجرای پروژه های عمرانی 

دانشگاه در زمان مقرر و حتی تحویل پیش از موعد پروژه ها، از جایگاه 

مثال زدنــی و در خور نــام در این شهرســتان برخوردار اســت. این مقام 

مسئول در ادامه افزود: تجمیع واحدهای ستادی نیز یکی از اولویت هایی 

است که مراحل مطالعاتی، برنامه ریزی و طراحی آن از سوی این دفتر در 

حال پیگیری و انجام است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه در 

همین رابطه خاطرنشان کرد: توسعۀ مجتمع آموزشی پردیس با عنوان 

شهرک سامت یکی از اهداف کان ما در این حوزه است که امیدواریم 

با تاش های شبانه روزی همکاران مان در واحدهای مختلف به ویژه دفتر 

فنی، این ابر پروژه به نحو مطلوب پیش برود.

با هزینه بری ۱۶۴ میلیارد تومان انجام گرفت؛

توسعه زیرساخت های حوزه سلامت در منطقه تربت حیدریه
پزشــکی  علــوم  دانشــگاه 

تربت حیدریــه کــه ۱5 درصــد از 

جمعیــت ۶ میلیــون و ۴۰۰ هزار 

نفــری خراســان رضــوی یعنــی 

معادل ۴۰۰ هزار نفر را زیر پوشش 

دارد طــی یک ســال در راســتای 

زیر ساخت های سلامت گامهای 

برداشته اســت،  تاثیرگــذاری 

بــه طوریکــه ۱۶ هــزار مترمربــع 

پروژه هــای زیــر ســاختی و طرح 

بزرگ بهداشتی و درمانی طی این 

مدت یــه همت دســت اندرکاران 

این حوزه اجرا و تکمیل شده است.

از تحــول در بخش درمان و ســامت باید بــه عنوان یــک انقاب نام 

برد، چرا که پیشرفت کشور در زمینه های مختلف درمانی و پزشکی 

باعث شد با وجود تحریم ها گام های بلندی برداشته شود به گونه ای 

کــه امــروز ایــران بــه یــک صادرکننــده دارو و تجهیزات بهداشــتی 

تبدیل شده اســت.  توسعه زیرســاختهای ســامت و ارتقای کیفیت 

خدمات بهداشتی و درمانی به اذعان کارشناسان این حوزه یکی از 

درخشان  ترین کارنامه های دولت در خراسان رضوی است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه در پیوند با ارتقای حوزه 

ســامت در این منطقه بــه خبرنــگار ما گفــت: طی یک ســال اخیر 

جهشی بزرگ در حوزه سامت این منطقه رخ داد و ادامه این مسیر و 

تا پایان دولت سیزدهم این خطه از جنوب خراسان رضوی را بی نیاز 

از هرگونه پروژه زیرساختی خواهد کرد. دکتر حسین ابراهیمی پور 

به مهم ترین این پروژه ها اشاره کرد و افزود: از مهم ترین این پروژه ها 

می توان به بزرگ ترین ساختمان آموزشی حوزه سامت در شهرک 

ســامت، خوابگاه دانشــجویی 1۵ خرداد، مرکز خدمات ســامت 

جامع شهری دولت آباد به عنوان بزرگ ترین مرکز جامع شهرستان 

زاوه، بهره برداری از مرکز جامع سامت رودمعجن و خانه بهداشت 

ژرف، عبــدل آبــاد و چنــار، بهره بــرداری از همراه ســرای خیر ســاز 

بیمارستان آموزشــی امام حسین علیه السام توســط خانواده خیر 

نیک اندیش حسن پروان اشاره کرد.  وی در خصوص تحول در حوزه 

آموزشی گفت: طی یکسال اخیر عاوه بر اخذ مجوز ۳ رشته پزشک 

عمومی، بهداشت محیط و بهداشــت حرفه ای ۷۳ دانشجوی رشته 

پزشکی در این خطه جذب شــده اند.  رئیس دانشگاه علوم پزشکی 

تربت حیدریه گفت: گام دیگر دولت در راستای رفع دغدغه مردم در 

حوزه سامت و درمان، افتتاح طرح های مهم درمانی و بیمارستان 

بود که در واقــع با ایــن اقدامات 

حلقــه کمبودهــای بهداشــت و 

درمــان در بســیاری از مناطــق 

محروم تکمیل شد.

شــهریه  اینکــه  بیــان  بــا  وی 

دانشــجویان دختــر بــا تصویــب 

هیئــت امنــای دانشــگاه رایگان 

شــده، افــزود: در حــال حاضــر 

۷6 عضــو هیات علمــی و بیش از 

1۰۰۰ دانشجو در این دانشگاه 

تحصیل می کنند.  ابراهیمی پور 

و  مطالعــه  ســالن  انــدازی  راه 

کتابخانه در ســاختمان آموزشی 

شماره یک، تجهیز آزمایشگاه های آموزشی، کسب موافقت اصولی راه 

اندازی رشته بهداشت حرفه ای، اخذ موافقت پذیرش دانشجو در رشته 

بهداشــت محیط، اخــذ بالا ترین رتبه عملکرد توســط بیمارســتان های 

دانشــگاهی را از دیگر اقدامات یکســال گذشــته عنوان کــرد.  در ادامه 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه از اضافه شدن 22 میلیارد و 

6۰۰ میلیون تومان تجهیزات به بیمارستان ها و مراکز درمانی این خطه 

خبر داد و افزود: راه اندازی بخش قلب و ارتقای اتاق عمل بیمارســتان 

امام حســین علیه الســام، بهره برداری از کلینیک تخصصی نهم دی، 

استقرار سه واحد فناور در دانشــگاه، تامین تجهیزات بیمارستان راشد 

زاوه و کســب رتبه کشــوری در اجرای برنامه عملیاتی و ثبــت تجربیات 

بخشی دیگر از اقدامات تحولی بوده است. دکتر ابراهیمی پور برگزاری 

موفق نخستین جشــنواره عکس ایران جوان را بسیار ارزشمند دانست 

و گفــت: در این جشــنواره ۳۵۰ عکاس و هنرمند از 2۴ اســتان کشــور 

۳۰۰۴ اثر را به دبیرخانه جشنواره ارســال کردند.  وی به طرح های در 

دست احداث اشاره کرد و افزود: برای توسعه سامت ۳۵ هزار متر مربع 

پروژه عمرانی از جمله توســعه شهرک سامت، ســاخت سلف سرویس 

مرکز آموزشــی با زیربنای 2۵۰۰ متر مربع، ســاخت ۹ خانه بهداشــت 

روستایی با زیر بنای ۸1۰ متر مربع، ساختمان ستادی معاونت بهداشت 

با زیر بنــای ۳۵۰۰ متر مربع در چهــار طبقه و ســاخت بزرگ ترین انبار 

دارویی جنوب خراســان رضوی با زیر بنای 1۵۰۰ متر مربع در دســت 

احداث اســت. دکتر ابراهیمی پــور افزود: اضافه شــدن 1۳۸ هزار متر 

مربع به شهرک سامت دانشگاه، از مهم ترین پروزه هایی است که برای 

توسعه عدالت محور حوزه سامت در دست احداث است.  وی یادآور شد: 

محور تاش و برنامه ریزی حوزه سامت در این منطقه در افق چشم انداز 

پیشرفت حرکت بر مدار امید آفرینی و رشد همه جانبه است.

در دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه؛

طرح مدیریت بهداشت محیط در سلامت 
نوروز و ماه مبارک رمضان آغاز شد

رئیس ادارۀ سامت محیط و کار دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه 

از آغاز طرح مدیریت بهداشــت محیط در سامت نوروز و ماه مبارک 

رمضان در مجموعۀ تحت پوشــش این دانشــگاه خبــر داد. مهندس 

جــواد ســلیمی گفت: در راســتای حفــظ و ارتقــاء ســامت جامعه، 

هم زمان با سراسر کشور این طرح با حضور ۵2 کارشناس بهداشت 

محیط و حرفــه ای و ناظــر در قالــب 1۵ تیــم از 1۵ اســفندماه آغاز 

و تــا 2۵ فروردین ماه ســال آینــده اجرا می شــود. وی ادامــه داد: با 

برنامه ریزی هــای صورت گرفتــه بازدیدهــا از مراکز تهیــه، عرضه و 

فروش مــواد غذایــی، اماکن بیــن راهی، ســامانه های آب رســانی، 

اماکن عمومی، پمب بنزین ها و مراکز تفریحی توســط کارشناسان 

این معاونت انجام خواهد شد.

در راستای هم افزایی و تعامل بیشتر؛

شورای اجرایی وقف و سلامت برگزار شد
رئیس دبیرخانۀ مشــارکت های اجتماعی دانشــگاه علوم پزشــکی 

تربت حیدریه گفت: نشست شورای اجرایی وقف و سامت با حضور 

مسئولین ادارۀ اوقاف و امور خیریۀ شهرستان و جمعی از معاونین و 

مدیران دانشگاه برگزار شد. دکتر محمدحســین دلشاد با تأکید بر 

اهمیت سنت حســنۀ وقف در دین مبین اســام، به وجود موقوفات 

متعدد در شهرستان اشاره کرد و افزود: با تعامل بین دانشگاه علوم 

پزشکی و سازمان اوقاف و امور خیریه می توان ثمرات وقف را افزایش 

داد و در این حوزه بــاری از دوش نیازمندان و بیماران برداشــت و به 

توسعۀ خدمات عام المنفعه در سامت کمک کرد.
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درمان

در یک عمل نادر جراحی:

 تومور سه و نیم کیلویی 
از کلیه یک بیمار 5۱ ساله خارج شد

رئیس بیمارســتان آموزشی درمانی امام حســین )ع( تربت حیدریه 

از جراحی خارج ســازی تومور کلیه به وزن سه و نیم کیلوگرم در این 

مرکز درمانی خبر داد.

دکتر ســید رضا اعتمادالاســامی بختیاری گفت: بیمار ۵1 ســاله 

با شــکایت تودۀ ناحیــه پهلوی چــپ به مطــب دکتر محمــد امیری، 

متخصص اورولوژی مراجعه و پس از اقدامات تشخیصی و معاینات 

بالینی، تومور کلیه )رنال سل کارســینوما( تشخیص داده شد. وی 

اظهار داشت: پس از انجام اقدامات پیش از عمل و آماده سازی، بیمار 

تحت عمل جراحی در این بیمارســتان توسط این پزشک متخصص 

قرار گرفت و این تومور بزرگ با موفقیت از شکم بیمار خارج شد.

گامی موثر در تحول سلامت جنوب خراسان رضوی؛

26 مورد بارداری مثبت در مرکز درمان ناباروری امید تربت حیدریه
یگانه جراح 

سرپرست معاونت درمان دانشــگاه علوم پزشکی تربت حیدریه 
از 2۶ مورد بــارداری مثبــت در مرکز درمــان نابــاروری امید این 

شهرستان از ابتدای تاسیس تا کنون خبر داد. 
دکتر الهام بهره مند با اشــاره به اهمیت موضوع نابــاروری و ضرورت ارائۀ 

خدمات تخصصی به زوج هــای نابارور گفت: مرکز درمــان ناباروری امید 

تربت حیدریه در آبان ماه ســال 1۴۰1 با هدف کمک به زوج های نابارور و 

افزایش نرخ باروری در شهرستان راه اندازی شد. وی افزود: با راه اندازی 

مرکز درمان نابــاروری امیــد که بیــش از ۴۰ میلیــارد ریال بــرای تجهیز 

و بهره بــرداری از آن هزینه شــده، خدمات ســطح 2 ناباروری بــا کم ترین 

هزینه برای درمان زوج های نابارور ارائه می شــود. وی افزود: این مرکز با 

بهره مندی از تجهیزات و امکانــات مدرن و پزشــکان متخصص و مجرب، 

خدمات مختلفی را در زمینۀ درمان ناباروری ارائه می دهد که شامل ویزیت 

و مشــاورۀ تخصصی، ســونوگرافی، آزمایش های هورمونی و IUI )تلقیح 

داخل رحمی( می باشد. وی با بیان این که برای 2۷۵ زوج پرونده تشکیل 

شــده و تحت درمان قرار گرفته اند، اظهار داشــت: تا کنــون ۷۴۳ ویزیت 

متخصص زنان و اورولوژی و نیز ۳۴ مورد IUI روی ۳۰ نفر از مراجعین در 

این مرکز انجام شده است.  وی به خدمات این مرکز اشاره کرد و افزود: در 

این مرکز عاوه بر تشکیل پرونده جهت زوجین، درخواست آزمایش ها و 

تست های تشخیصی، انجام سونوگرافی واژینال توسط متخصص زنان، 

بررسی نتایج آزمایشات و تست های تشخیصی زوجین نیز انجام می شود. 

بهره مند از ارجــاع زوجین به مشــاورین مربوطــه در زمینه های ژنتیک، 

داخلی، غــدد و... در صورت لزوم، بررســی و معاینه توســط مشــاورین، 

ویزیت کلیه مراجعین توســط متخصص طب ســنتی، ویزیــت مراجعین 

توسط اورولوژیســت، تعیین برنامه درمانی توســط تیم تخصصی شامل 

متخصص زنان و اورولوژیست را بخش دیگری از خدمات این مرکز عنوان 

کرد.  دکتر بهره مند با اشاره به این که میانگین سنی مراجعین خانم 1۴ تا 

۴1 سال و آقایان 2۴ تا 62 سال می باشد، ادامه داد: 6۸ نفر از مراجعین 

برای انجام IVF و جنین اهدایی به مراکز سطح سه ارجاع داده شده اند. 

سرپرست معاونت درمان دانشگاه در پایان از تاش های متخصصین 

و پرسنل مرکز درمان ناباروری امید تقدیر و ابراز امیدواری کرد که این 

مرکز بتواند در مسیر کمک به زوج های نابارور و افزایش نرخ باروری در 

منطقه گام های موثری بردارد. وی ادامــه داد: مرکز درمان ناباروری 

امید تربت حیدریه طی مدت زمان کوتاه فعالیت خود با استقبال مردم 

و زوج های جوان مواجه شــد لذا می توان ادعا کــرد دلیل این موضوع 

موفقیت پزشــکان متخصص در درمان افراد نابارور بوده اســت. بهره 

مند، راه اندازی مرکز نابــاروری امید در جنوب خراســان رضوی را از 

دیگر اقدامات تحولی حوزه ســامت برشــمرد و افزود: جمعیتی بالغ 

بر 1۰ هــزار زوج نابــارور در منطقــه می توانند از خدمات ســطح 2 در 

مرکز درمان ناباروری امید بیمارســتان آموزشی درمانی امام حسین 

علیه السام استفاده کنند. وی بیان کرد: موضوع جوانی جمعیت در 

کشور مسئله ای بسیار مهم است که سال هاست زنگ خطر آن به صدا 

در آمده و باید برای گــذر از این بحران تمام توان خــود را به کار گیریم. 

بهره مند گفت: همه باید احساس مســئولیت کنیم و با فرهنگ سازی 

و آگاهی بخشــی نســبت به جنبه های مثبــت ازدواج و فرزنــدآوری بر 

باورهای ناصحیح که برای خانواده ها ایجاد شــده غلبه کنیم. گفتنی 

است این مرکز به مردم شهرســتان های تربت حیدریه، مه ولات و زاوه 

به صورت مستقیم و دیگر مناطق مرزی و جنوب خراسان رضوی بطور 

غیرمستقیم خدمات می دهد.

با پیگیری های به عمل آمده از معاونت درمان وزارت بهداشت؛

تجهیز بیمارستان امام حسین )ع( به 
میکروسکوپ تخصصی جراحی مغز و اعصاب 

ابوالفضل نیک بیــن | رئیس بیمارستان آموزشی درمانی امام حسین 

)ع( تربت حیدریــه گفت: بــا پیگیری های به عمل آمــده از معاونت 

درمان وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی، یک دســتگاه 

میکروسکوپ جراحی مغز و اعصاب پیشرفته از هیئت امنای صرفه 

جویی با ارزشی بالغ بر 2۵ میلیارد ریال برای اتاق عمل این مرکز 

درمانی تامین گردید. دکتر ســید رضا اعتمادالاسامی بختیاری 

افزود: میکروســرجری یا عمل میکروســکوپیک مغــز مجموعه ای 

از روش هــا را توصیــف می کند که بــرای آنها 

جراحــان از میکروســکوپ عملیاتــی قوی 

و ابزارهــای تخصصی بــرای عمل بر 

روی ســاختارهای کوچــک یا ظریف 

در مغز اســتفاده می کنند. وی ادامه 

داد: شــرایط درمــان شــده بــا روش 

میکروسکوپی مغز شامل تومورهای مغزی، آبسه مغزی، 

آسیب شبکه بازویی، تسلب شــرایین، ناهنجاری های 

شریانی وریدی، نوروم آکوســتیک و... می باشد. دکتر 

اعتمادالاســامی بختیــاری در پایــان اظهار داشــت: 

پیگیری هــای واحد تجهیزات پزشــکی معاونت درمان 

در سالیان اخیر موجب توسعه و به روزرسانی تجهیزات 

پزشــکی بیمارســتان شــده اســت که افزایــش کیفیت 

خدمات را به همراه داشته و تداوم این مسیر به رشد 

بیش از پیش حــوز ۀدرمــان منطقه کمک 

شایانی خواهد داشت.

در دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه انجام شد:

دریافت تجهیزات پروژ ۀپاسخ به فوریت 
کووید-۱9 در ایران

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه از دریافت تجهیزات 

پروژۀپاســخ به فوریت کووید-1۹ در ایــران )ICERP( خبر داد. 

دکتر حســین ابراهیمی پور افزود: در ابتدا این پروژه با همکاری 

دولت جمهوری اســامی ایران، بانک جهانی و سازمان جهانی 

بهداشــت )WHO( برای تهی ۀتجهیزات ضروری بیمارستانی 

و آزمایشــگاهی در مبارزه با کووید-1۹ به منظور ارائ ۀخدمات 

به بیماران ایرانی شــکل گرفت. دکتر ابراهیمی پور با اشــاره به 

سیاست های آزمایشگاه مرجع سامت وزارت بهداشت در جهت 

تشکیل شبک ۀآزمایشگاهی و توزیع عادلان ۀخدمات تشخیصی 

و درمانــی، تصریــح کــرد: بــا همــکاری و تــاش متخصصیــن و 

پرسنل خدوم دانشگاه علوم پزشــکی تربت حیدریه، پس از اخذ 

استانداردهای پروژ ۀفوق و کســب مجوز آن در سال 1۴۰1، دو 

دستگاه اتو آنالیزر Mindray BS-۴۳۰ با ظرفیت انجام ۴۰۰ 

 Mindray( آزمایش در ساعت و دو دستگاه سل کانتر اتوماتیک

BC-62۰۰( بــا ظرفیــت انجــام 11۰ آزمایــش در ســاعت، از 

ســمت آزمایشــگاه مرجــع ســامت وزارت بهداشــت، درمان و 

آموزش پزشــکی بــه آزمایشــگاه بیمارســتان امام حســین )ع( و 

آزمایشگاه های مرکزی معاونت بهداشــت به ارزش تقریبی ۳۵ 

میلیارد ریال در دی ماه ســال جاری تحویل داده و نصب گردید. 

این مقام مسئول خاطرنشــان کرد: افزودن این تجهیزات مدرن 

می تواند با افزایش ظرفیت انجام آزمایشــات روزانه و نیز ارتقای 

هرچه بیشتر کیفیت خدمت رسانی آزمایشگاهی دولتی به مردم 

شریف منطقه را ارتقاء بخشد.

با مشارکت خیّر حوزۀ سلامت:

یک دستگاه نوار مغز به بیمارستان نهم دی 
اهداء شد

ســمیرا صابــری | رئیــس بیمارســتان آموزشــی درمانــی نهــم دی 

تربت حیدریه از اهداء یک دســتگاه نوار مغز با ارزشــی بالغ بر شش 

میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریــال به این مرکز درمانی با مشــارکت خیّر 

حوزۀ ســامت خبر داد. دکتر زهــرا نیک فرجام افــزود: برای خرید 

دستگاه الکتروانسفالوگرام )نوار مغز( مبلغ سه میلیارد ریال توسط 

خانوادۀ خیّر گران قدر ارزن زرین به یادبود مرحومه کربائی اقدس 

عباس زاده و مرحوم حامد ارزن زرین به بیمارستان اهداء و مبلغ سه 

میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال نیز توسط دانشگاه هزینه شده است. وی 

ضمن تاکید بر این که مردم منطقه شایســتۀ برخورداری از بالاترین 

سطح خدمات در حوزۀ سامت هستند، اظهار داشت: کمک خیّرین 

سامت در تجهیز بخش های این بیمارستان بسیار ارزشمند بوده و 

همچون گذشته با نقش آفرینی خیرین و موسسه های خیریه در مسیر 

خدمت رسانی به مراجعین پیشگام هستیم. 
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مدیر آموزشگاه بهورزی خبر داد:

دومین دورۀ آزمون کاردانی بهورزی برگزار شد
مدیر آموزشــگاه بهورزی معاونت بهداشــت دانشــگاه علوم پزشکی 

تربت حیدریه از برگزاری دومین دورۀ آزمون کاردانی بهورزی برای 

بهورزان شاغل در این دانشگاه خبر داد.

طاهــره انصاری فــر با اعــام این خبــر گفت: ایــن آزمون با شــرکت 

2۸ نفر از بهورزان شــاغل در خانه های بهداشــت شهرســتان های 

تربت حیدریه، زاوه و مه ولات در سالن ابن سینا برگزار شد. 

وی افزود: افرادی که در آزمون موفق به کسب نمرۀ قبولی شوند پس 

از دورۀ دو ساله که به صورت مجازی و در مرکز آموزش بهورزی طی 

می کنند، مدرک فوق دیپلم بهورزی را کسب می نمایند.

وی بیان داشــت: در حال حاضر 1۹۸ بهورز در خانه های بهداشت 

تحت پوشش دانشگاه مشغول به فعالیت هستند.

کسب افتخاری دیگر برای دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه؛

انتخاب دو داوطلب سلامت نمونه کشوری

رئیس گروه آموزش سامت معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 

تربت حیدریــه از برگزیــده شــدن دو نفــر از داوطلبین ســامت این 

دانشگاه به عنوان نمونه کشوری خبر داد. الهه گرامی پور در حاشیۀ 

نشســتی که به منظــور تجلیل از داوطلبان فعال ســامت دانشــگاه 

برگزار شــد، گفت: در حــال حاضر هــزار و ۵۰۰ داوطلب ســامت 

با مجموعۀ این دانشــگاه همکاری می کنند که امســال دو داوطلب 

سامت به عنوان نمونه کشوری انتخاب و از طرف وزارت بهداشت، 

درمان و آموزش پزشکی مورد قدردانی قرار گرفتند. وی ادامه داد: 

داوطلبان و سفیران ســامت از جنس مردم  هســتند که بدون هیچ 

چشم داشتی، ضمن برقراری ارتباط مناســب با مردم با ارتقاء آگاهی 

جامعه در حوزه های مختلف، سطح سامت مردم را بهبود می بخشند. 

وی افزود: بدون شــک برنامۀ خودمراقبتی نقش اساسی در دستیابی 

به پوشش همگانی سامت در ابعاد مختلف جســمی، روانی و معنوی 

دارد که برای نظام سامت بسیار ارزشمند است.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه:

پیشگیری، محور تمام فعالیت های حوزه بهداشت و درمان است
فاطمه عراقی سیرجانی 

معاون بهداشت دانشــگاه علوم پزشکی تربت حیدریه با بیان 
این که هــم اکنون ۸5۰ نیرو در معاونت بهداشــتی دانشــگاه 
مشغول به کار هستند، گفت: محور تمام فعالیت های درمانی 
ما ابتدا به ســاکن، انجام یک کار پژوهشــی و سپس انجام امور 

پیشگیری یا درمان است.
دکتر محمد قربانی در نشستی خبری اظهار داشت: بیماری های قلبی 

و عروقی، سرطان ها و ســوانح و حوادث به ترتیب نخستین و بیشترین 

دلایل مرگ و میر در منطقه تحت پوشش این دانشگاه )تربت حیدریه، 

زاوه و مه ولات( است. وی با بیان این که این یافته پزشکی حاصل بررسی 

مرگ و میرهای این منطقه طی 1۰ سال اخیر است افزود: در این مدت 

به طور متوسط هر ســال بین هزار و 1۰۰ تا هزار و ۷۰۰ مرگ و میر در 

جمعیت تحت پوشــش این دانشــگاه رخ داده اســت. معاون بهداشت 

دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه گفت: بر این اساس و طبق یک یافته 

پژوهشی متوجه شدیم به جز بیماری های اعام شده ، "ناهنجاری های 

مادرزادی" در جمعیت تحت پوشــش بسیار شــایع و تبعات آن برای ما 

بسیار دردسرســاز و برای وزارت بهداشت هزینه بر است. دکتر قربانی 

افــزود: همچنین بــه درخواســت یکــی از معاونــان آمــوزش و پرورش 

تربت حیدریه طرحی تحقیقاتی را با هــدف واکاوی دلایل بازماندگی 

۴۰۰ دانش آموز مقطع ابتدایــی از ادامه تحصیل، آغــاز کرده ایم. وی 

اظهار کرد: در ادامه متوجه شــدیم اکثــر این افراد دچــار ناهنجاری و 

مشــکات جســمی، حرکتی و روانی هســتند و حتــی در برخی نقاط 

تربت حیدریه نیمی از دانش آموزان "دیرآموز" هستند. معاون بهداشت 

دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه گفت: دیرآموزی به این معناست که 

دانش آموز قبل از ورود به مدرسه، فاقد هر گونه مشکل جسمی و حتی 

از لحاظ ضریب هوشی نیز در وضعیت مناسبی قرار دارد، اما وقتی وارد 

مدرسه می شود، سرعت یادگیری اش نسبت به بقیه پایین تر است و از 

این رو دچار افت تحصیلی می شود که این مشکل در حال بررسی است. 

قربانی افزود: مشکل دیگری که بارها توســط مجموعه دانشگاه علوم 

پزشکی تربت حیدریه به مسولان ذیربط هشدار داده  شده است موضوع 

پساب فاضاب این شهرستان است. وی اظهار کرد: به اعتقاد کارشناسان 

ما، تمام فاضاب این شهرستان تصفیه نمی شود و لذا برخی مواقع وارد 

مزارع می شود و حتی کشاورزان به صورت قاچاق از آن استفاده می کنند 

و بر این اساس ســبزی هایی که اکنون وارد بازار می شــود، آلوده است و 

تبعات این آلودگی در سال های بعد و در بروز بیماری های منجر به مرگ 

و میر، از جمله سرطان خود را نشان خواهد داد. 

معاون بهداشــت دانشــگاه علــوم پزشــکی تربت حیدریه با بیــان این که 

تنها 2۵ درصد تامین ســامت مردم بر عهده وزارت بهداشــت، درمان و 

آموزش پزشکی است، گفت: ۷۵ درصد بقیه بر عهده سایر ارگان هاست 

و به عبارت بهتر بــه تنهایی کاری از دســت ما بر نمی آیــد. قربانی اضافه 

کرد:مشکل اساسی آن است که اجرای روش های قدیمی دیگر کارساز 

نیست و باید متناسب با شرایط جدید برنامه ریزی کرد و سایر دستگاه ها 

نیز به کمک دانشــگاه علــوم پزشــکی وارد میــدان شــوند. وی در  پایان 

گفت: طبق بررسی های صورت گرفته در سال گذشته سوانح و حوادث 

ترافیکی، مهم ترین علت مرگ ومیر در جوانان تحت پوشش این دانشگاه 

بوده است که با حساس سازی بین بخشی در سازمان های موثر و آموزش 

به جوانان و خانواده ها می توان این علت را کاهش داد. 

در جمعیت تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه:

بیش از ۱20 هزار خانواده دارای پروندۀ الکترونیک سلامت هستند
معاون فنی معاونت بهداشت دانشــگاه علوم پزشکی تربت حیدریه 

گفــت: بیــش از 12۰ هــزار خانــواده از جمعیت تحت پوشــش این 

دانشــگاه دارای پروندۀ الکترونیک سامت هســتند و نیاز است که 

مردم اطاعــات پرونــدۀ الکترونیک ســامت خود را بــه روز کنند. 

محمدرضا اعتصامی راد افزود: با توجه به این که اطاعاتی از جمله 

جواب آزمایش های انجام شده از طریق سامانه پیامکی به مراجعین 

مراکز خدمات بهداشــتی درمانــی، پایگاه ها، خانه های بهداشــت 

و آزمایشــگاه ها ارســال می شــود، بنابرایــن درخواســت می گردد 

شــهروندان اطاعات خود از جمله شــماره تلفن همــراه و آدرس را 

در ســامانه به روز کننــد. وی ادامــه داد: خدماتی ماننــد مراقبت های 

بارداری، مراقبت های گروه های کودکان، میانســالان و ســالمندان، 

خدمات بهداشــت روان، آموزش در حوزه های تغذیه و ســبک زندگی 

سالم، انجام واکسیناسیون، غربال گری و مراقبت بیماری ها به صورت 

رایگان و دهان و دندان در مراکز تحت پوشش این معاونت ارائه و سوابق 

سامت افراد ثبت می شود. وی در پایان بیان داشت: همۀ شهروندان 

می توانند با مراجعه به نزدیک ترین مرکز خدمات جامع سامت، پایگاه 

و خانۀ بهداشت محل سکونت ضمن دریافت خدمات بهداشتی نسبت 

به تشکیل و تکمیل پروندۀ الکترونیک سامت خود اقدام نمایند.

از سوی شورای خیرین بیمارستانی تربت حیدریه؛

اهدای 230 تخته پتو به بیمارستان نهم دی
شورای خیرین بیمارســتانی تربت حیدریه با اهداء 2۳۰ تخته پتو، 

گرمابخش بیماران بستری در بیمارستان نهم دی در روزهای سرد 

ســال شــدند. دکتر زهرا نیک فرجام، رئیس بیمارســتان آموزشــی 

درمانی نهم دی تربت حیدریه گفت: 2۳۰ تخته پتو با ارزشی بالغ بر 

یک میلیارد ریال توسط شــورای خیرین بیمارستانی برای استفادۀ 

بیماران و همراهان بیمار اهداء شد.

وی ضمــن تقدیر از ایــن عمل خیرخواهانــه افزود: با توجــه به فصل 

ســرما و نیاز مبرم بیمــاران و همراهان به اســتفاده از پتــو، خانوادۀ 

مرحوم حاج طاهر حســن زاده، خانوادۀ شهید حسن علی پاکروان و 

حاج محمدناصر نوریان همچون گذشته آستین همّت بالا زده و این 

اقدام خداپسندانه را انجام دادند. وی اظهار داشت: همچنین تأمین 

اعتبــار لازم برای خرید دســتگاه تورنیکــت دیجیتال هوشــمند نیز 

جزء آخرین اقدامات خیرخواهانه توسط خانوادۀ شهید حسن علی 

پاکروان است که به بیمارستان اهداء نمودند.

در راستای ارتقاء کیفیت خدمات درمانی:

بازدید اعتباربخشی ادواری بیمارستان امام 
رضا )ع( مه ولات انجام شد

سرپرســت شــبکۀ بهداشــت و درمان مــه ولات گفت: با حضــور تیم 

اعتباربخشــی دانشــگاه های علوم پزشــکی تربت حیدریه و مشهد، 

بازدید اعتباربخشی ادواری بیمارستان امام رضا )ع( این شهرستان 

انجام شــد. جــواد جوانی در حاشــیۀ این بازدیــد با تاکید بــر این که 

بهره برداری از خدمات مناسب در حوزۀ سامت حق مردم شریف این 

منطقه است، افزود: بازدیدها و ارزیابی های مستمر باعث شناسایی 

نقاط قوت و ضعــف و نهایتا منجر بــه انجام اقدامــات اصاحی موثر 

در این بیمارستان می شــود. وی با اشــاره به راه اندازی اتاق عمل و 

بانک خون در این بیمارستان ادامه داد: ارتقاء سطح سامت مردم 

شهرســتان مه ولات و افزایش کیفیت خدمات بیمارستان امام رضا 

)ع( از اولویت هــا و اهــداف راهبردی شــبکۀ بهداشــت و درمان مه 

ولات اســت.  وی اظهار داشــت: در این بازدید، بخش های مختلف 

بیمارستان از جمله: اورژانس، بستری، اتاق عمل، ICU، آزمایشگاه، 

رادیولوژی، داروخانه و... مورد بررسی قرار گرفت.

سلامت

   خبر 

سوانح و حوادث ترافیکی مهمترین علت مرگ ومیر 
در جمعیت جوان تحت پوشش دانشگاه است 
و این چالش نیاز به اقدامات اثربخش در حوزۀ 

فرهنگ سازی عمومی دارد
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جامعه

در راستای افزایش خدمات به بیماران:

بانک خون بیمارستان امام رضا )ع( مه ولات 
راه اندازی شد

مهدی تنجو | سرپرســت شــبکۀ بهداشــت و درمان مه ولات گفت: 

بانک خون بیمارستان امام رضا )ع( با توجه به نیاز این شهرستان 

و مشــکات تامین خــون بــرای بیمــاران اورژانســی و عمل های 

جراحی کــه از نیازهای ضروری اتــاق عمل بود، راه اندازی شــد. 

جواد جوانی اظهار داشت: پیش از این نیاز بیماران به فرآورده های 

خونی دراین شهرستان از طریق شهرســتان تربت حیدریه تامین 

می شد که با انتقال بیماران به بخش اورژانس بیمارستان نهم دی 

مشکات فراوانی نسبت به بعد مسافت، زمان بر بودن و سرگردانی 

خانواده ها را در پی داشت. وی تصریح کرد: تجهیزات بانک خون 

با هزینه ای بالغ بــر پنج میلیارد ریــال از محل اعتبــارات نمایندۀ 

مردم در مجلس شــورای اسامی )اوراق مشــارکت( و ساختمان 

آن توسط فرزندان مرحوم حاج محمدعلی ساربان و حاجیه خانم 

ســرور محولاتی در ســال 1۳۹6 احداث شــده اســت. وی ادامه 

داد: با توجه به بازدیدهای مکرر ســازمان انتقال خون اســتان از 

بیمارســتان امام رضا )ع( و آموزش های لازم پرسنل آزمایشگاه و 

بانک خون، مجوز فعالیت آن اخذ گردید و نیاز بیماران و مراجعین 

و همچنین بیماران تالاسمی در این شهرستان تامین گردید.

به همت ورثۀ زنده یاد عشرت توکلی:

پانسیون پزشکان مرکز خدمات جامع سلامت 
شهر دولت آباد تجهیز شد

محدثه نشاط ایران پور | در مراسمی با حضور امام جمعه، فرماندار، فرمانده 

سپاه ناحیه مقاومت بسیج، مدیر شبکه بهداشــت و درمان شهرستان 

زاوه، جمعی از مدیران دانشگاه علوم پزشــکی تربت حیدریه و خیرین 

سامت  تجهیزات پانسیون پزشــکان مرکز جامع سامت شهر دولت 

آباد به بهره برداری رســید. مدیر شــبکۀ بهداشــت و درمان شهرستان 

زاوه در این مراســم گفت: نیک اندیشــان محترم ورثۀ زنده یاد عشــرت 

توکلی مبلغ چهار میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال جهت تجهیز پانســیون 

پزشــکان مرکز خدمات جامع ســامت شــهر دولت آباد اهدا نمودند. 

دکتر داود ایل بیگی ضمن قدردانی از خانوادۀ این خیر بزرگوار عنوان 

کرد، یکی از زیرساخت های لازم برای استفاده از خدمات پزشکان در 

مدت طولانی ساخت پانسیون های مجهز بود که خوشبختانه به همت 

خانوادۀ خیر محترم ۴ باب پانسیون مرکز خدمات جامع سامت دولت 

آباد تجهیز شــد.  حجت الاسام و المسلمین شــمس الدین زاده، امام 

جمعه شهرستان زاوه همراهی خیرین نیک اندیش در پیشبرد اهداف 

حوزۀ سامت را مهم دانست و افزود: بدون شک همراهی خیرین جهت 

تسریع در رفع نیازهای حوزۀ بهداشت و درمان شهرستان ضروری است 

و همچنان منتظر یاری بیش از پیش این عزیزان هستیم.

گامی بزرگ در زمینۀ حمایت از متخصصین داخلی؛

بیمارستان راشد زاوه نمادی از خودکفایی 
ایران در تولید تجهیزات پزشکی

مسئول تجهیزات پزشکی دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه گفت: 

در راســتای حمایــت از کالای ایرانی و قطع وابســتگی بــه واردات، 

بیمارســتان ۳2 تخت خوابی راشــد زاوه به طور کامل بــا تجهیزات 

پزشکی تولید داخل کشور تجهیز شد.

مهندس احسان شیدایی با اشــاره به این که این اتفاق، گامی بزرگ 

برای خودکفایی ایران در زمینۀ تولید تجهیزات پزشکی و نمادی از 

توانمندی متخصصین ایرانی اســت، افزود: با وجــود بیش از ۳۴۰ 

شــرکت دانش بنیان فعال در زمینــۀ تولید تجهیزات پزشــکی، نیاز 

کشــور به واردات این محصولات به طور چشــمگیری کاهش یافته و 

اکثر مراکز درمانی کشور از تجهیزات داخلی استفاده می کنند.

وی به برخی از تجهیزات ســرمایه ای تامین شــده برای بیمارستان 

راشد زاوه اشاره کرد و اظهار داشت: دســتگاه رادیولوژی دیجیتال 

ستون سقفی، ســونوگرافی کالرداپلر مبله، اکوکاردیوگرافی مبله، 

تســت ورزش، الکتروشــوک، الکتروکاردیوگــراف، مانیتورینــگ، 

ساکشــن مرکــزی و... از جملــه ایــن تجهیزات هســتند که توســط 

شرکت های ایرانی تولید شده اند.

وی ادامه داد: تجهیز بیمارســتان راشــد زاوه به تجهیزات پزشــکی 

ایرانــی، نشــان دهندۀ عــزم و ارادۀ جمهوری اســامی ایــران برای 

دستیابی به خودکفایی در این زمینه اســت و این اتفاق، نویدبخش 

آینده ای روشــن در صنعت تجهیزات پزشــکی ایران و گامی مهم در 

جهت تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی است.

با حضور اعضای کمیتۀ فنی دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه 
صورت گرفت:

 تجهیز و بهره برداری 
 از محل جدید آزمایشگاه 

مدیریت غذا و دارو
فهیمه رحمتی 

با حضور اعضای کمیته فنی مدیریت غذا و داروی دانشگاه علوم 
پزشــکی تربت حیدریه، محل جدید آزمایشــگاه ایــن مدیریت با 
اعتباری بالغ بر شش میلیارد ریال، تجهیز و به بهره برداری رسید.

مدیــر غــذا و داروی دانشــگاه علــوم پزشــکی تربت حیدریــه در آئیــن 

بهره برداری از این آزمایشگاه گفت: از ابتدای امسال بیش از ۸۰۰ نمونه 

و 2۵۰۰ آزمون بر روی نمونه های واحدهای تولیدی، معاونت بهداشت، 

شــبکه های بهداشــت و درمــان زاوه و مــه ولات و نمونه های ارســالی از 

ســوی مراجع قضایی در آزمایشــگاه غذا و دارو انجام شــده است. دکتر 

شیما نصراله الحسینی با بیان اهمیت مواد غذایی، بهداشتی و آرایشی 

و ارتباط مستقیم آن با ســامت مردم افزود: در این آزمایشگاه با توجه به 

افزایش زیر بنا، خرید تجهیزات جدید با ارزشی بالغ بر شش میلیارد ریال، 

به روزرسانی و افزایش دامنۀ عملکرد نقش بسیار موثری در کنترل کیفیت 

مواد غذایی، آرایشی و بهداشتی سطح عرضه و واحدهای تولیدی تحت 

پوشش دارد. دکتر نگین خوری، رئیس ادارۀ آزمایشگاه مدیریت غذا و 

دارو نیز با اشاره به این که ارتقاء توانمندی های این آزمایشگاه همواره 

در دستور کار بوده است، گفت: بازدیدهای صورت گرفته از آزمایشگاه 

واحدهای تولیدی تحت پوشش بر اساس تکمیل چک  لیست ارزیابی 

برنامه هــای پیش نیــازی آزمایشــگاه  های کنترل کیفیــت واحدهای 

تولیدی مواد غذایی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی اباغ  شده از مرکز 

آزمایشگاه های مرجع کنترل غذا و دارو توسط کارشناسان این اداره، 

نظارت بر مهارت مســئولین فنی و انجــام آزمون در آزمایشــگاه انجام 

می شود. وی اظهار داشت: از مهم ترین برنامه هایی که در سال آینده 

در آزمایشگاه کنترل غذا و دارو انجام خواهد شد می توان به نگهداری، 

به روزرسانی تجهیزات و حفظ بهبود کیفیت آزمایشگاه اشاره کرد.

مدیر نظارت و اعتباربخشی امور درمان دانشگاه خبر داد:

پلمب یک مرکز فروش غیر مجاز عینک طبی 
در تربت حیدریه

مدیــر نظارت و اعتباربخشــی امــور درمان دانشــگاه علوم پزشــکی 

تربت حیدریــه از پلمــب یک مرکــز فــروش عینک که محــل فعالیت 

 یــک مداخله گــر در امــور درمان بــود، در این شهرســتان خبــر داد.

الهام صفاییان با اشــاره به این که در این مکان ساخت و ارائۀ شیشه 

عینک طبی به صورت غیر قانونی توســط فرد فاقد صاحیت، بدون 

دارا بودن تخصــص و مجوزهای مربوطه به مراجعین ارائه می شــد، 

گفت: پس از پیگیری های به عمل آمده توسط کارشناسان معاونت 

درمان و بــا همراهــی نماینــدۀ کانتــری 11 و بنــا به دســتور مقام 

 قضایی، این محل پلمب و متخلــف به مراجع قضایی معرفی گردید.

وی افزود: مردم در دریافت هرگونه خدمات که با سامت آنها ارتباط 

دارد، مراقــب افراد ســودجو و منفعت طلب باشــند و بــرای دریافت 

خدمات پزشکی به مراکز دارای مجوز و پزشــکان مربوطه مراجعه و 

در صورت مشاهدۀ هرگونه تخلف، موارد را به ادارۀ نظارت بر درمان 

دانشگاه به شماره تماس ۵22۸6۰6۸ اعام نمایند.

گفتنی است مراکز فروش عینک، مجاز به فروش عینک آفتابی و فریم 

عینک طبی می باشــند و قبول نسخۀ پزشک و ســاخت عدسی باید 

توســط مراکز دارای مجوز فروش عینک طبی که تحت نظر مسئول 

فنی و اپتومتریست )بینایی سنج( می باشند صورت پذیرد.

به مناسبت روز شهدا انجام شد:

دیدار با خانوادۀ شهید محمدجعفر آخرتی
رئیس دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه به همراه معاون بهداشت، 

مدیر حراست، مدیر روابط عمومی، دبیر ستاد شاهد و ایثارگر دانشگاه 

و نمایندۀ ادارۀ بنیاد شهید و امور ایثارگران شهرستان با حضور در منزل 

شهید محمدجعفر آخرتی، با همسر و دختر این شهید بزرگ وار دیدار 

کردند. دکتر حسین ابراهیمی پور در این دیدار با اشاره به این که امنیت 

امروز را مدیون شهدا و فداکاری های خانواده های معظم شان هستیم، 

گفت: صبر و استقامت خانواده های سرافراز شهدا باعث عزت و افتخار 

کشور عزیزمان و استمرار فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه شده است.

این مقام مســئول افزود: مریم آخرتی، بهورز شــاغل در این دانشــگاه 

یادگار شهید آخرتی و یکی از بهورزان نمونه و فداکار است که کارهای 

ارزشمندی در راه خدمت به مردم در حوزۀ سامت انجام داده است.

   خبر 
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با هدف ظرفیت سنجی راه اندازی تحصیلات 
تکمیلی در رشتۀ پرستاری؛

ارزیابان کشوری 
وزارت بهداشت از 

امکانات دانشگاه علوم 
پزشکی تربت حیدریه 

بازدید کردند
هادی مرادی 

نشست شورای بورد دانشــکدۀ پرســتاری و مامایی با حضور 
ارزیابان کشوری وزارت بهداشــت، رئیس، معاونین و اساتید 
دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه با هدف ظرفیت سنجی 

راه اندازی تحصیلات تکمیلی در رشتۀ پرستاری برگزار شد.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی تربت حیدریه در ابتدای این نشست 

گفت: این شهرســتان به واســطۀ واقع شدن در مســیر عبور چندین 

شهرســتان و اســتان بزرگ، همــواره بیــش از ظرفیت موجــود خود 

خدمات رســانی می کند کــه همین امر، لزوم توســعۀ کمــی و کیفی 

امکانات و منابع انســانی دانشــگاه را دوچندان می نمایــد. یدریه در 

پذیرش و آموزش رشــتۀ پرســتاری، افــزود: هرچند این شهرســتان 

نســبت به شــهرها و دانشــگاه های مجاور قدمــت بالاتــری دارد، اما 

هنوز از نظر توسعۀ زیرساخت ها نیازمند برداشتن گام های بلندتری 

هستیم. این مقام مسئول با اشاره به استانداردهای شورای گسترش 

وزارت بهداشت، ادامه داد: بر این اســاس قادر به ارائۀ تمام خدمات 

زیرساختی در حوزۀ بهداشــت و در آینده نه چندان دور تبدیل شدن 

به قطب آموزش رشــته های پرستاری و پیراپزشــکی هستیم. رئیس 

دانشگاه ضریب اشغال تخت های بیمارســتانی را در این شهرستان 

مطلوب ارزیابی کرد و تصریح کرد: ایــن ضریب از ۹ دهم تخت در دو 

سال گذشته به 1.۵ تخت در سال جاری افزایش یافته است. دکتر نگین 

مسعودی، ارزیاب وزارت بهداشت با اشاره به درخواست دانشگاه علوم 

پزشکی تربت حیدریه مبنی بر لزوم راه اندازی رشتۀ کارشناسی ارشد 

پرســتاری در گرایش هــای داخلی جراحی و بهداشــت جامعــه، اظهار 

داشــت: در طی دو روز حضور و بازدید از بخش های مختلف آموزشی، 

پژوهشی و توانمندی های دانشگاه، خوشبختانه شاهد وجود امکانات 

قابل قبول در این مجموعۀ بزرگ بودیم.وی اظهــار امیدواری کرد: در 

آینده ای نزدیک شاهد راه اندازی رشته های مختلف تحصیات تکمیلی 

در این دانشــگاه باشــیم. دکتر عصمت نوحــی، دیگر ارزیاب کشــوری 

وزارت بهداشت نیز با ابراز خرسندی از امکانات و تمهیدات فراهم شدۀ 

آموزشی، بهداشتی و درمانی در دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه، 

گفت: بــا توجه بــه نیازســنجی های صــورت گرفته توســط دانشــگاه و 

ارزیابی های میدانی، به این نتیجه رســیدیم که راه اندازی رشــته های 

پیشنهادی دانشگاه می تواند نقطۀ عطفی در آموزش پرستاری در این 

منطقه و افزایش کیفیــت خدمــات و رضایت مندی مراجعــان را در پی 

داشته باشــد. وی تصریح کرد: با توســعۀ کمی و کیفی امکانات به ویژه 

در بخش محتوای آموزشی، بتوان نسبت به تربیت پرستاران متخصص 

به عنوان یکی از اهداف مهم وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

همت گماشت.

در بین ۱۰ کلان منطقۀ کشوری؛

درخشش اساتید دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه
معــاون   | فــر  نوشــین مهــران 

آموزش، تحقیقــات و فناوری 

پزشــکی  علــوم  دانشــگاه 

تربت حیدریه گفت: اســاتید 

ایــن دانشــگاه در کارگــروه 

نظام پاسخگویی اجتماعی و 

عدالت آموزشی کان منطقۀ 

۹ کشــور در برنامــۀ جامــع 

عدالت، تعالی و بهره وری در 

آموزش علوم پزشکی در بین 

1۰ کان منطقــۀ کشــوری 

امتیازکامل را کســب کردنــد. دکتر حســن اژدری زرمهــری گفت: 

دکتر یوســف مهدی پــور به عنــوان دبیر کارگــروه نظام پاســخگویی 

اجتماعی و عدالت آموزشــی کان منطقۀ ۹ آمایشــی، دکتر ادریس 

بذرافشان، دکتر سیدرضا خطیبی و دکتر هاشم حشمتی توانستند 

در این کارگروه در بین 1۰ کان منطقۀ کشوری امتیاز کامل را کسب 

کنند. وی افزود: کسب امتیاز کامل کشوری در ارزشیابی شش ماهۀ 

اول وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی، نشــان از تاش ها و 

مجاهدت های بی وقفۀ اساتید این کارگروه است.

تقدیر از دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه 

در ششمین نشســت معاونین آموزشی دانشــکده ها و دانشگاه های 

علوم پزشــکی کشــور که در ســالن اجاس وزارت بهداشــت برگزار 

شــد، از دانشــگاه علــوم پزشــکی تربت حیدریه بــرای کســب امتیاز 

کامــل کارگــروه "پاســخ گویی اجتماعــی و عدالت آموزشــی" کان 

منطقۀ آمایشــی ۹ کشــور تقدیــر به عمــل آمــد. دکتر حســن اژدری 

زرمهری، سرپرســت معاونت آمــوزش، تحقیقات و فناوری دانشــگاه 

علــوم پزشــکی تربت حیدریــه در ایــن رابطه گفت: کســب ایــن افتخار 

نشــان دهندۀ تعهد و تاش دانشــگاه در زمینۀ ارتقاء کیفیــت آموزش، 

ارائــۀ خدمــات آموزشــی نویــن و ترویــج عدالــت آموزشــی می باشــد.

تایید صلاحیت مرحلۀ علوم پایۀ دورۀ پزشکی عمومی

وی همچنین اظهار داشــت: در حکمی از سوی دکتر بابک ثابت، دبیر 

شورای آموزش پزشکی عمومی وزارت بهداشت، در پی اعتباربخشی 

دی ماه سال جاری تایید صاحیت مرحلۀ علوم پایۀ دورۀ پزشکی عمومی 

دانشــگاه علوم پزشــکی تربت حیدریه صادر شد. دکتر حســن اژدری 

زرمهری اظهار داشت: این نتایج، حاصل پیگیری های مکرر و حمایت 

همه جانبۀ رئیس دانشــگاه از معاونت آموزشی و پژوهشی و همچنین 

زحمات بی وقفۀ اساتید و کارشناسان دانشــکدۀ پزشکی بود که برای 

ارتقاء دانشگاه و شهرستان از هیچ تاشی دریغ نکردند و نتیجۀ حاصل 

شده نیز افتخار بزرگی برای حوزۀ اموزش عالی منطقه به شمار می رود.  

دکتر حسن اژدری زرمهری افزود: در حال حاضر ۷6 دانشجوی پزشکی 

در دانشکدۀ پزشکی این دانشگاه مشغول به تحصیل هستند. 

در نخستین کنگرۀ ملی نوآوری ها در اورژانس کشور؛

درخشش کارشناسان فوریت های پزشکی 
دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه 

رئیــس اورژانس پیش بیمارســتانی و مدیــر حوادث دانشــگاه علوم 

پزشــکی تربت حیدریه گفت: کارشناســان فوریت های پزشکی این 

دانشگاه در نخستین کنگرۀ ملی نوآوری ها در اورژانس کشور خوش 

درخشیدند. دکتر محمدجواد امیری افزود: در این آئین که با حضور 

رئیس ســازمان اورژانس کشــور، معاون تحقیقات و فناوری وزارت 

بهداشت و دیگر مسئولان کشوری برگزار شد از محمدرضا نوروزی، 

کارشناس فوریت های پزشکی این دانشــگاه به عنوان مخترع فعال 

و هفت کارشناس مخترع دیگر اورژانس کشور تقدیر به عمل آمد.

وی بیان داشــت: در ایــن آئین از کتــاب  مخترعیــن و پژوهش گران 

برتر، کتاب استانداردهای اعتباربخشی و همچنین از مجوز مرجع 

اســتعام ادارۀ مالکیت فکری قــوه قضائیه نیز رونمایی شــد که نام 

محمدرضا صباغی و محمدرضــا نوروزی کارشناســان فوریت های 

پزشــکی دانشــگاه علوم پزشــکی تربت حیدریه در کتاب مخترعین 

و پژوهش گران برتر سازمان اورژانس کشور به ثبت رسیده است.

دکتــر امیری اظهــار داشــت: همچنیــن دو عنــوان مقالۀ اســاتید و 

کارشناسان فوریت های پزشکی این دانشگاه نیز در قالب پوستر نیز 

در این کنگره پذیرفته شد.

علائمی که می تواند نشان دهندۀ پایین بودن 
فشار خونتان باشد

کم فشاری خون یا پایین بودن فشارخون زمانی است که عدد فشارخون 

کمتر از ۹۰ میلیمتــر جیوه روی 6۰ میلیمتر جیوه باشــد. اما چیزی که 

باعث می شود تشخیص فشارخون پایین چالش برانگیز باشد این است 

که ممکن است شما هیچ عامتی نداشته باشید؛ اما عدد فشار خونتان 

پایین باشد. یکی از عامت ها که می تواند ناشی از کم فشاری خون باشد، 

ســرگیجه های مداوم اســت. گاهی افراد به دلیل کاهش مصرف نمک 

و کربوهیدرات دچار سرگیجه هایی می شــوند که علت آنها پایین بودن 

فشــارخون اســت. کربوهیدرات ها و ســدیم، آب را حفظ می کنند و اگر 

کم باشــند، بدن هم آب کمتری نگه مــی دارد و در نتیجه حجم خون کم 

می شود و فشــارخون پایین می آید. اما هر کســی که رژیم غذایی خود را 

تغییر می دهد، در معرض کم فشــاری خون نیست. ســرگیجه می تواند 

علت های دیگری هم داشــته باشد. ایســتادن برای مدت زمان طولانی 

بدون هیچ حرکت و یا فشاری از عضات باعث تأخیر در برگشت خون به 

مغز شده و احساس سرگیجه ایجاد می شود. همچنین کم فشاری خون 

می تواند باعث سردرد و تاری دید شود، خصوصاً در افرادی که دچار افت 

فشارخون ناشی از تغییر وضعیت بدن هستند. یک نوع کم فشاری خون 

به نام افت فشار لحظه ای وجود دارد که زمانی رخ می دهد که فرد تغییر 

وضعیت می دهد، مثاً از حالت نشســته بلند می شــود یــا از حالت دراز 

کشیده می نشــیند یا می ایســتد. دلیل این اتفاق این است که در برخی 

از افراد برگشت جریان خون به ســمت مغز و ارگان ها به تأخیر می افتد. 

هرچند این کم فشاری خون ممکن است باعث احساس سرگیجه و سبکی 

در سر شود؛ اما احتمال سردرد و تاری دید هم وجود دارد که البته زودگذر 

است. چیزی که فشارخون پایین تلقی می شود و مشکاتی برای سامتی 

ایجاد می کند برای هر کسی متفاوت است. هر چند عدد فشارخون ۹۰ 

روی 6۰ میلیمتر جیوه به پایین، از نظر تکنیکی فشارخون پایین محسوب 

می شود؛ اما هر کسی که این عدد فشارخون را دارد لزوماً عامت ندارد. 

اگر دچار عائمی مثل سرگیجه، خستگی، نوســان در ضربان قلب و... 

هســتید، به پزشــک مراجعه کنید تا علــت تشخیص داده شــده و درمان 

مناسب تجویز شود. 

آموزش و پژوهش
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به کارکنان خانم شاغل دارای فرزند زیر شش سال دانشگاه:

کمک هزینۀ مهد کودک پرداخت می شود
معاون توسعۀ مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه گفت: در راستای حمایت از خانواده و جوانی 

جمعیت، کمک هزینۀ مهد کودک به کارکنان خانم شاغل دارای فرزند زیر شش سال در این دانشگاه به مبلغ 

ماهیانه دو میلیون و ۵۰۰ هزار ریال پرداخت می شــود. دکتر علیرضا کامل با اعام این خبر افزود: با توجه به 

تکالیف قانون خانواده و جوانی جمعیت مبنی بر تامین فضای مهد کودک و همچنین پراکندگی کارکنان در 

واحدهای تحت پوشش دانشگاه، مطابق مصوبۀ هیئت رئیسه مقرر شد برای برخورداری همۀ کارکنان خانم 

دارای فرزند زیر شــش ســال این کمک هزینه به صورت ماهیانه پرداخت گردد. وی با بیــان این که طبق نتایج 

پایش های انجام شده توسط وزارت بهداشت، این دانشگاه در اجرای قوانین جوانی جمعیت در وضعیت بسیار 

خوبی قرار دارد، اظهار داشت: اجرای این قوانین و سیاست ها برای امید آفرینی و تشویق به فرزندآوری از مهم ترین 

تکالیف دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه است.

خانواده

مدیرگروه جوانی جمعیت دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه اعلام کرد:

جوانی جمعیت، ضرورتی برای ایران فردا
حسین میری

مدیرگروه جوانی جمعیت دانشــگاه علوم پزشکی تربت حیدریه 
گفت: در راستای اجرای سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری 
و پیرو مصوبات بیســت ویکمین قرارگاه جوانی جمعیت وزارت در 
خصوص ارتباط با مبلغین و مداحان مســاجد و نصب پوســترهای 
جوانی جمعیت در فضاهای مذهبی و مساجد، نشست توجیهی با 
مربیان امین و مبلغین حوزۀ علمیه خواهران شهرستان برگزار شد.

زهره حســینی افزود: اجرای برنامه های جوانی جمعیت شامل برنامۀ 

اطاع رســانی نرخ جانشــینی، مشــاورۀ فرزنــدآوری، مراقبــت دوران 

پیش بارداری و برنامۀ پیشگیری، تشخیص و درمان ناباروری و پیشگیری 

از ســقط خود بــه خــودی از برنامه هایی اســت کــه امیدواریــم با کمک 

حوزه های علمیه بتوانیم آموزش های بیشتری را به مردم ارائه نمائیم.

وی بیان داشت: همچنین درخواست جلب همکاری و مشارکت مبلغین 

برای اطاع رسانی گام به گام محتوای سیاست های جمعیتی انجام شد 

و پوسترهای اباغ سیاســت های کلی جمعیت برای نصب در مساجد و 

مدارس تحت پوشش در اختیار مبلغین قرار داده شد.

پدربزرگ ها و مادربزرگ ها تاریخچۀ خانواده هستند

مدیر گروه جوانی جمعیت دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه در ادامه 

گفت: در نظام خانواده، پدربزرگ ها و مادربزرگ ها اشتیاق و توانایی در 

آموزش نوه های خود دارند و با صبر و حوصلۀ فراوان اوقات شادی را برای 

بچه ها فراهم می کنند. زهره حسینی افزود: توجه، تعامل و عشق بی قید 

و شرط آنان به کودکان خردسال کمک می کند که احساس امنیت کنند 

که یک عامل نیرومنــد با جهت گیری مثبــت و اثرگذار بر رشــد و تکامل 

کودک است. وی ادامه داد: از طریق بزرگان خانواده رفتارهای اجتماعی 

کودکان تقویت می شود و یادگیری مهارت های جدید انجام می شود.

یکی از اهداف مهم ازدواج صاحب فرزند شدن است

رئیس ادارۀ سامت جمعیت و خانوادۀ معاونت بهداشت دانشگاه علوم 

پزشــکی تربت حیدریه با اشــاره به این که یکی از اهداف مهم ازدواج 

صاحب فرزند شدن است تا والدین از این طریق از لذت مادری یا پدری 

بهره مند گردند، اظهار داشت: امروزه برخی زوج ها تولد فرزند را مانع 

آسایش و راحتی زندگی خود می دانند و هزینۀ تولد و تربیت فرزند را 

سرسام آور می شــمرند.  وی ادامه داد: بیشــتر پدران و مادران نیز در 

فراهم کردن امکانات رفاهی فرزند خویش ناخواسته افراط می کنند 

که این امر هزینۀ فرزندآوری را سنگین کرده است.

ابلاغ شیوه نامۀ مادۀ ۴2 قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت

حسینی با اشاره به اباغ شیوه نامۀ مادۀ ۴2 قانون حمایت از خانواده و 

جوانی جمعیت از سوی وزارت بهداشت گفت:بند اول، سوم و چهارم 

این سیاســت ها در راســتای افزایش نرخ باروری كلی و فرزندآوری و 

ایجاد تسهیات مناسب برای زوجین نابارور در نظر گرفته شده است،.

وی افزود: بر اســاس مادۀ ۴1 و ۴2 و ۴۳ قانــون حمایت از خانواده و 

جوانی جمعیت )ســال 1۴۰۰(، وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 

پزشکی این مسئولیت را دارد که تسهیات لازم به منظور ارائۀ خدمات 

پیشگیری و تشخیص به هنگام و درمان ناباروری را در قالب نظام شبکه 

در دسترس همگان قرار دهد.

وی ادامه داد: ناباروری فقط یک مســئله سامت باروری نیست بلکه 

یک موضوع اجتماعی است که می تواند روابط بین فردی، خانوادگی 

و ســایر روابط اجتماعی را به ویــژه در جوامعی که فرزنــدآوری دارای 

اهمیت است و امید است با اجرای دقیق راهبردها و فرآیندهای این 

شــیوه نامه شــاهد دســتیابی به اهداف اصلی برنامه به ویــژه کاهش 

ناباروری به دلیل عوامل قابل پیشگیری باشیم.

کاهش نرخ فرزندآوری و چالش های پیش رو
فریبا خاکشوری | عضو هیئت علمی دانشگاه 

علــوم پزشــکی تربت حیدریه گفــت: روند 

همچنیــن  و  انســانی  ســرمایه  کاهــش 

جمعیت مولد، دنیا را در ســال های آتی با 

چالش های اجتماعی- اقتصادی ناشــی 

از سالمندی ترکیب جمعیتی مواجه خواهد کرد.

دکتر فاطمــه پورحاجی با اشــاره به این که تحــول جمعیتی نیازمند 

تغییر نگرش اســت عنوان داشت: کشــور ایران گذار باروری خود را 

مانند سایر کشورهای در حال توسعه در نیمۀ دوم قرن بیستم تجربه 

کرده اســت به طوری که ازســال 1۳6۴ به بعد میزان باروری روند 

کاهشی داشته و پیش بینی می شــود در حدود سال های منتهی به 

1۴2۰، با پدیده صفر شــدن رشــد جمعیت و پس از آن منفی شدن 

جمعیت روبرو شویم. عضو هیئت علمی دانشکده بهداشت دانشگاه 

علوم پزشــکی تربت حیدریه ادامــه داد: مهم ترین علــل کاهش نرخ 

باروری، افزایش ســن ازدواج، بیشــتر شــدن فاصله ازدواج تا اولین 

بــارداری، افزایش فاصلــۀ دو بــارداری، افزایش آمار طــاق، ترویج 

فرهنگ غلط تک  فرزندی و در برخی موارد تأمین نیازهای اولیه در 

برخی خانواده  ها درخصوص فرزندآوری است.

دکتــر پورحاجی در خصــوص فرصت پنجــرۀ جمعیت در ایــران نیز 

بیان داشــت: هر گاه در جامعه ای حداقــل ۷۰ درصد از جمعیت در 

بازۀ سنی 1۵ تا 6۴ ســال )ســنین فعالیت و کار( باشند، اصطاحا 

آن جامعه در فرصت پنجرۀ جمعیت تعریف می شود. به عبارت دیگر 

پنجرۀ جمعیت فرصتی طایی برای اصاح ســاختار های جمعیتی 

و همچنین رشــد و پیشــرفت علمی و اقتصادی اســت که اگر مغتنم 

شمرده نشود نه تنها خود تهدید خواهد بود بلکه بعد از عبور از پنجره 

جمعیت امکان مدیریت و ترمیم ساختار های جمعیتی و تحقق رشد 

و توسعه بسیار پایین و قریب به ناممکن می گردد. ایران اسامی در 

حال حاضر در فرصت پنجره جمعیت اســت اما در ســالهای آینده با 

بسته شدن پنجره جمعیت روبرو خواهد شد.

در مجموعۀ تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه:

کمبود شیر خشک یارانه ای مخصوص نوزادان 
محروم از شیر مادر برطرف شد

مدیر غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه گفت: کمبود 

شــیر خشــک یارانه ای مخصوص نــوزادان محروم از شــیر مــادر در 

مجموعۀ تحت پوشش این دانشگاه برطرف شد.

دکتر شیما نصراله الحســینی افزود: با توجه به کمبود مقطعی شیر 

خشــک یارانه ای برای کــودکان محروم از شــیر مادر بــا هماهنگی 

صورت گرفته، سهمیۀ مورد نیاز کودکان واجد دریافت شیر یارانه ای 

در اختیار داروخانۀ روزانــۀ دکتر جعفرزاده واقــع در تربت حیدریه، 

چهارراه فرهنگ قرار گرفت.

وی بیان داشــت: والدین نوزاد با در دســت داشــتن کوپن مربوطه و 

سایر مدارک مورد نیاز برای دریافت سهمیۀ خود به داروخانۀ مذکور 

مراجعه نمایند.

وی خاطرنشــان کرد: با برطرف شدن مشــکل کمبود فعلی، توزیع 

شیر خشک یارانه ای در تمامی داروخانه های منتخب انجام خواهد 

شد و مراجعه کنندگان می توانند شیر خشک خود را با مدارک مورد 

نیاز دریافت نمایند.

   گفت وگو 
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بخش vip بیمارستان امام حسین )ع( تربت حیدریه 
به زودی افتتاح می شود

رئیس بیمارســتان آموزشــی 
امــام حســین )ع(  درمانــی 
تربت حیدریــه گفــت: بخش 
vip ایــن مرکــز درمانــی بــا 
تمرکــز بر افزایــش حداکثری 
کیفیــت هتلینــگ و کیفیــت 
خدمت رســانی بــه بیمــاران 

به زودی افتتاح می شود.
دکتر سید رضا اعتمادالاسامی 

افتتــاح  بــا  افــزود:  بختیــاری 

این بخــش پاســخ گویی بــه نیاز 

بیمارانی که خواستار بهره مندی 

از اتــاق خصوصــی و یــا شــرایط 

خاص هتلینگ می باشند ممکن 

می گردد.

vip وی با اشاره به این که بخش

محدود به بیماران خاصی نیست 

و همۀ بیماران با هماهنگی قبلی 

با این مرکز و با در دســت داشــتن نوبت عمل می تواننــد از خدمات 

این بخــش بهره مند شــوند، اظهار داشــت: ایــن بخش بــا تمرکز بر 

افزایــش حداکثــری کیفیــت هتلینــگ و کیفیت خدمت رســانی به 

بیماران طراحی و اجراء شده است و برابر با بالاترین استانداردهای 

بیمارستان های خصوصی مطرح کشور اجرا خواهد شد.

وی ادامــه داد: این بخش منحصر بــه فرد، نه تنها برای پاســخ گویی 

به نیازهای پزشــکی و ارائۀ خدمات تســکینی، درمانــی، تغذیه ای، 

پیشــگیری و بازتوانی، بلکه برای ارائۀ ســطح بی نظیــری از راحتی 

و حریــم خصوصی طراحــی شــده و مجهز بــه امکانــات و تجهیزات 

به روز دنیاســت که با کادر مجــرب و حرفه ای آمادۀ خدمت رســانی 

به همشــهریان و هموطنان عزیز می باشــد. دکتر اعتمادالاسامی 

بختیاری بیان داشت: بخش vip این بیمارستان با 1۰ اتاق خصوصی 

با امکانات هتلینگ کامل و تلویزیون LED، حمام و سرویس بهداشتی 

مجزا، یخچــال، کمدهای لبــاس هتلی، میــز نهارخوری، چای ســاز و 

ظروف پذیرایی، تخت های سه شکن و قابل تنظیم، مبلمان تخت شو، 

خط تلفن مجزا، پک تغذیه و سرو میوه در طول روز با منوی غذایی متنوع 

و امکان حضور همراه تا ســقف دو نفر و ماقــات آزاد در طول روز برای 

مراجعه کنندگان محترم می باشد. رئیس بیمارستان امام حسین )ع( 

در پایان خاطرنشان کرد: همچنین این اتاق ها مجهز به مانیتور مرکزی 

و انواع امکانات درمانی است و مسیر پذیرش و ترخیص مجزا و آسانسور 

اختصاصی بیماران، وجود سالن انتظار برای ماقات کنندگان از دیگر 

امکانات رفاهی این بخش می باشد.

در محدودۀ تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه؛

جانمایی ۱0 منطقه برای فرود اضطراری بالگرد اورژانس
محمدرضا صباغی| مسئولین و کارشناسان 

عملیات و ایمنی اورژانس هوایی استان 

خراسان رضوی در راستای جانمایی پد 

بالگرد برای فرود اضطراری در محدودۀ 

تحت پوشش اورژانس پیش     بیمارستانی 

دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه، از 

نقاط مدنظر بازدید به عمل آوردند. دکتر 

محمدجــواد امیــری، رئیــس اورژانس 

پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی 

تربت حیدریــه ارتقــاء زیرســاخت های 

لازم بــرای توســعۀ اســتفاده از خدمات 

اورژانس هوایــی را یکــی از مهم ترین مســائل پیــش روی اورژانس 

دانشگاه دانســت و گفت: مطابق با برنامه ریزی های از پیش تعیین 

شــده؛ مســئولین اورژانس هوایی اســتان با همراهــی رئیس ادارۀ 

ارتباطات و کارشناس مســئول عملیات و امور پایگاه های اورژانس 

دانشــگاه از شــهرهای ربــاط ســنگ، کدکن، بایــگ و روســتاهای 

مهنه، حصار و اســد آباد در راســتای جانمایی نشســت و برخاســت 

بالگردهای اورژانس بازدیدهای میدانی به عمل آوردند. وی ادامه 

داد: تا کنون 1۰ منطقۀ روســتایی، شــهری و جاده ای در محدودۀ 

تحت پوشش دانشــگاه در نظر گرفته شده اســت و به دنبال آن هستیم 

با همراهی مسئولین مربوطه استانداردســازی برخی از مکان ها را تا 

شش ماهۀ نخســت ســال آینده انجام دهیم. وی در پایان ضمن تقدیر 

از همراهی های شایســتۀ اورژانس پیش بیمارســتانی گناباد و مشهد 

خاطرنشــان کرد: بازدیدها در منطقۀ زاوه ادامه پیــدا خواهد کرد و بر 

آن هســتیم تا با برنامه ریزی هــای لازم در آینده اخذ مجــوز راه اندازی 

پایگاه اورژانس هوایی و استقرار بالگرد را برای خدمت رسانی به مردم 

منطقه فراهم نماییم.

در دانشگاه علوم پزشکی تربت حیدریه؛

از برترین های حوزۀ امر به معروف و نهی از 
منکر تجلیل شد

فاضل شــکرلب- همزمان با نشست رابطین فرهنگی از معاونت توسعۀ 

مدیریت و منابع و بیمارســتان امام حســین )ع( به عنــوان واحدهای 

برتر در حــوزۀ امر بــه معروف و نهــی از منکر دانشــگاه علوم پزشــکی 

تربت حیدریــه تجلیــل به عمــل آمــد. حجت الســام دکتــر حســین 

صافدل، نمایندۀ نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های 

تربت حیدریه در این نشست گفت: در روایات اسامی تأکید فراوانی 

دربارۀ امر به معروف و نهی از منکر شده است به طوری که انجام آنها، 

ضامن اجرای تمــام فرائض الهی و ســبب امنیت، آبادی و گســترش 

عدالت می شــود. دکتــر محمدرضــا رضائی منش، معــاون فرهنگی 

دانشجویی دانشــگاه نیز در این نشست اظهار داشــت: امر به معروف 

و نهی از منکر در واقع تعمیم مسئلۀ حکومت و تثبیت مشارکت عموم 

است زیرا از این طریق جلوی بسیاری از تخلفات گرفته می شود و مردم 

به انجام وظایف فــردی و اجتماعی خود آشــنا می شــوند. وی افزود: 

با توجه بــه اهمیت ایــن موضوع و پایــش میدانی و همــکاری رابطین 

فرهنگی، از معاونت توسعۀ مدیریت و منابع دانشگاه و بیمارستان امام 

حسین )ع( به عنوان واحدهای برتر در این زمینه تقدیر به عمل آمد.

از ابتدای امسال صورت گرفت:

کمک ۱0 میلیارد ریالی خیرین به حوزۀ 
سلامت شهرستان زاوه

مدیر شبکۀ بهداشت و درمان شهرستان زاوه گفت: از ابتدای امسال 

خیرین شهرستان 1۰ میلیارد ریال به حوزۀ سامت کمک کرده اند 

که این مبالغ صرف پروژه هــای عمرانی اولویت دار و خرید تجهیزات 

پزشــکی و اداری شــده اســت. دکتر داود ایل بیگی با تاکید بر نقش 

خیرین ســامت در حمایــت از پروژه های شــبکۀ بهداشــت و درمان 

شهرستان زاوه افزود: برگزاری اولین انتخابات هیئت مدیرۀ مجمع 

خیرین سامت شهرستان در سال 1۴۰2 نقطۀ روشن بهره مندی از 

ظرفیت این بزرگواران است و خوشــبختانه، محدودیت منابع هرگز 

باعث توقف فعالیت های حوزۀ ســامت نشده اســت و امیدوارم این 

اقدامات ارزشمند همچنان ادامه پیدا کند.وی حوزۀ سامت زاوه را با 

وجود جمعیت تحت پوشش آن، نیازمند حمایت خیرین دانست و بیان 

داشت: اولویت شبکۀ بهداشت و درمان شهرستان زاوه ارائۀ خدمات 

بهداشــتی و برنامه ریــزی در عرصــۀ پیشــگیری از بیماری هاســت؛ 

بنابراین برای ارتقای بیش ازپیش سطح سامت شهرستان و بهبود 

کیفیت خدمات، این حوزه نیاز به مشارکت خیرین دارد.

   خبر آخر 


